

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznie 2.50 złotych

Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.K. w Warszawie Nr. 29.129

Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowe Warszawa i Karłowka H. 148

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnosem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 00 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Pozostawienie i znofiarowanie pracy bezpłatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Zjazd T. U. R. w Gdyni

Gdynia, 5 września. W niedzielę po południu odbywały się dalsze obrady Zjazdu w Hallerowie w pięknym domu wypoczynkowym Z. Z. K.

Sprawy organizacyjne referował tow. Z. Piotrowski, kasowo — tow. A. Krygier, sprawozdanie Komisji rewizyjnej — tow. J. Melnicki, składające wnioszek o udzielenie następcy Zarządowi absolutorium.
Referat na temat metodologii prac TUR (kursy i referaty) wygłosił tow. St. Gaziński.
Zjazd uchwalił wysłać depecze z pozdrowieniami i życzeniami tow. tow. Zygmunta Żubawskiego, Adamię Próchniki i Tadeusza Regera.

W poniedziałek od samego rana odbywały się dyskusja nad referatami i sprawozdaniem Zarządu Głównego. W dyskusji wzięło udział 40 mówców.
Sprawozdanie Zarządu Głównego przyjęło do wiadomości. Sprawozdanie z Komisji mandatu wygłosił tow. Strągwicz (Wilno).
Sprawozdanie Komisji wniekskowej składał tow. Gaziński. Wśród szeregu wniosków, projek-

tyjących rozszerzenie i naprawienie prac Turwowskich, przyjęto wniosek przeciw zamachowi kieru i reskowi na oświata oraz wy-stąpieno przeciw wnioskowi Ozom, mającym na celu zhiukrak- zowanie i etotalizowanie oświaty oraz oddanie monopolu na nią Ozonom.
Uchwalamo wysłać pozdrowie- nie dla Hiszpani republikan- skiej.

Rozmowy i narady na trasie Londyn—Praga Nieprzejednane stanowisko Berlina wyklucza możliwość osiągnięcia porozumienia z Henleinem

W hraku konkretnych wiadomości co do treści rozmowy niedziel- nej pomiędzy współpracownikami lorda Runcimana Ashtonem Gwat- kinem a Konradem Henleinem po- ronna prasa londyńska snuje roz- małe domysły co do losu, jaki spotka propozycje rzadu prasie- go oraz co do rozwiązania proble- mu sudeckiego. Dzielniki twierdzą że Ashton Gwatkin ośmieszł z od- byłej rozmowy raczej dodatnio wrażenie, która pozwala mieć nadzieję na podjęcie na nowo ro-

Statystyka zakładów pracy i pracowników w Polsce 2.038.789 udzi pracy

Z tego 1.725.285 robotników i 313.504 pracowników umysłowych

Według statystyk ogłoszonych przez Zakład Ubezpieczeń Spocy, zatrudniających 2.038.789 prac- oników ubezpieczonych w ubez-

pieczeniach społecznych. W tej liczbie było 1.725.285 robotników i 313.504 pracowników umysło- wych.
Z pónród województw w któ- rych zarejestrowano największą liczbę zakładów pracy i pracow- ników na pierwszym miesiącu zjazdu je się woj. warszawskie ze 108.704 zakładami pracy i 439.656 pracow- nikami w tym 354.427 robotników i 85.229 pracowników umysło- wych.

Najmniej zakładów pracy poja- da województwo poleskie — 5.842 i 30.063 ubezpieczonych pracow- ników, najmniej natomiast pracow- ników ubezpieczonych zarejestro- wano na terenie woj. nowogórdz- kiego 25.190 w tym 20.066 robot- ników i 5.124 pracowników umys- łowych.
Najmniej zakładów pracy poja- da województwo poleskie — 5.842 i 30.063 ubezpieczonych pracow- ników, najmniej natomiast pracow- ników ubezpieczonych zarejestro- wano na terenie woj. nowogórdz- kiego 25.190 w tym 20.066 robot- ników i 5.124 pracowników umys- łowych.

Echa katastrofy w Edmontonie

Liczba śmiertelnych ofiar nie- dzielnej katastrofy samolotowej w Edmontonie powiększyła się w ciągu nocy do 11 osób. Ciężko zran- ny jest 30 osób, z których sześć walczy ze śmiercią. Między ofi- arami śmiertelnymi znajduje się cała rodzina, złożona z rodziców i dwóch synów.
Ashton Gwatkin odbył wczoraj rano z premierem Hođą rozmow- w, w czasie której poinformow- wał premiera o przebiegu nie- dzielnej konferencji z Henleinem.

Angielski „Times” o sytuacji w Hiszpanii

Komentując odpowiedź genera- la Franco na propozycje komite- tu t. zw. nienterwenji, „Times” donosi, że według opinii osób bez- stronnych i dobrze poinformo- wanych należy przypisać zwolę- wanie odpowiedź na propozy- cje komitetu nienterwenji, sy- tuacji wewnętrznej. Ołóż sytuacja na frontach nie pozwala oczeki- wać szybkiego zakończenia woj- ny. W takim wypadku jest zró- zcz zrozumiałą, że każdy dowód- ца musi się dobrze namyśleć za- nim zgodzi się na uszczuplenie swoich sił przez wycofanie wojsk, które bezwzględnie są mu potrzeb- ne w prowadzeniu wojny a to tym bardziej, że oddziały wojskie są zmotywowane i odgrywają bar- dzo wielkie znaczenie w wojnie hiszpańskiej, gdyż one właściwie dają przewagę generalowi Fran-

Wizytacja umów zbiorowych w Austrii

Przedstawiciel t. zw. frontu pra- cy na Austrii, Proksch, oświadczył, że na skutek „personalno- politycznych trudności” — wszel- kie umowy zbiorowe oraz wybo- ry do rad załogowych zostaną anulowanymi przynajmniej na mocy postanowienia kierowni- ctwu frontu pracy, w porozumie- niu z dyrektcją przedsiębiorstw, warunki pracy i płacy. Powolano się na „personalno-polityczne trudności” ze strony tak kompet- entnej, jaką jest kierownictwo frontu pracy, wskazuje na poważ- ne trudności, wobec których od- nosne czynnikami narodowo-socja- listyczne nie mają odważy przepro- wadzenia swobodnych wyborów do rad fabrycznych i załogo- wych.

Straszną śmierć 4-eh chłopców

W Łasickich górach pow. peszyski- ego, wydobył się wczoraj straszny wypadek, którego ofiarą padło 4 chłop- ców: 11-letni Ernest Polwarski, brat jego 8-letni Feliks Polwarski, 12-letni Jan Koziński i 10-letni Arnold Kądzi- ka. Na polach, należących do majątku k. państwowej gromada chłopów na- waga się na serwanie pniowców wyko- nywanych naprzeciwko 3 em. na kó- szarych chłopcy porwali się liniami. Pod- czas huszania się chłopcy dotknęli prze- wódów w prądzie i zostali porażeni. Na miejscu wypadku przybyli policjanci, kolonna ratownicza, publikacja kopal- ni, jednakże wszelkie pomoc okazała się bezskuteczną.

Premier Imredy o węgierskiej polityce zagranicznej

Premier węgierski Imredy wyg-łosił w niedzielę w Kaposwar w obecności członków Rządu, około stu członków izby poseselskiej i kil- kudziesięciu tysięcy uczestniko- wów rocznicowego przemówienia o polityce zagranicznej. Podróż do Ryznu osiągnęła całkowicie swój cel, podkreślając niezmienną go- rącą przyjaźń Węgrów z Włocha- mi. Wizyta regenia w Rzeszy sła- się z wydarzeniem politycznym wielkiego znaczenia, przyczynia- jące się do rozbudzenia sympatii naro- du niemieckiego dla Węgrów. Roz- mowy jakie regent i członkowie Rządu mieli sposobność odbyć z kanclerzem Hitlerem i jego współ- pracownikami, były przeprowadzo- ne w atmosferze pełnego zaufania, przyjaźni i serdeczności. Roz- mowy te dały wyraz intencji obu krajów wzajemnej współpracy, która nie byłaby skierowana prze- kłócić innym państwom, lecz dla wspólnego dobra wszystkich na- rodów.

Trzydzieści wsi zniko z powierzchni ziemi

Trzydzieści wsi położonych na granicy austriacko - czechosłowac-kiej na północ od Wiednia, zosta- ło całkowicie zniszczonych, po- nieważ teren ten został zajęty pod budowę fortyfikacji. Chłopi z tych wsi zostali przesiedleni do Bure- handu, gdzie został między nich rozparcelowany majątek hr. Ester- hazygo.

Powódź na Morawach

Ulewne deszcze i burze na Mo-rawach wywołały olbrzymi przy- bór wód i wylewy rzek. Powódź przybrała rozmiary tak wielkie — jakich nie notowano od kilkudziesią- tki lat. Katastrofa dotknęła szerokie szeregi robotników moraw- skich. Pod Rohatec rzeka Mora- wa wzebrała tak silnie, że osiągnę- ła 537 centymetrów ponad po- rządek normalny. Droga, łącząca Ro- hatec z Sudomericami, służy pod- wodą.

Tajfun pustoszy Japonię

W poniedziałek w godzinach populudniowych (według czasu miejscowego) gwałownie tajfun na- wieził środkową Japonię. Huragan przesyłał nad miastami Osa- sakę i Kobe. W miastach tych zam-

nięto szkoły oraz wstrzymano ruch ulgowy. Statek „Goyoma- ru” (8000 ton) został uszkodzony. Sztykwoł wiatru, zanotowana w Osa- ce i Kobe, wynosiła 13 mtr. na sekundę. Tajfun trwa.

Faszystowski rasizm

Dziennik rozkazów włoskiej ma- rynarki królewskiej poleca wpro- wadzić, zgodnie z zarządzeniami rasowymi, specjalne adnotacje w aktach oficerów i szeregowych na- rynarki, dotyczące rasy personalu. W Rzymie ukazał się trzeci nu-

mer tygodnika, poświęconego za- gadnieniom obrony rasy. Numer ten obito w nakładzie 130.000 egzemplarzy, podczas gdy pierw- szy numer tego pisma miał nakład 180 tysięcy.

Obłęd religijny

Znowu 50 ofiar walk w Rangoonie

Według doniesień z Rangoonu wy- dawały się tam w niedziele po południu nowe krwawe zamieszki pomiędzy Burmami i Hindusami, powstałe na tle długotrwałych walk religijnych. W wyniku zamie-

szek zostało zabitych 10 osób a 40 rannych. Incydenty przybrały taki obrót, że interwencji musiały na- stąpić nie tylko policja, lecz również od- dział wojskowy.

O dozbrojeniu Bułgarii Wizyta króla Bułgarii w Anglii

Królewska para bułgarska oczekiwana jest w Londynie w najbliż- szych dniach. Wizyta króla Bory- sa i królowej Joanny będzie miała charakter niezwykły. Para kró- lewska nie zatrzyma się w Londy- nie, lecz nieomal bezpośrednio po przyjeździe odjedzie do Szkocji, gdzie na zamku Balmoral podej- mowana będzie przez króla Jerze- ga i królową Elżbietę. Jak słychać

król Borys odjedzie rozmowę z premierem Chamberlainem. Tema- tem rozmowy będzie sprawa do- zbrojenia Bułgarii, na co przystały już Jugosławia, Rumunia, Turcja i Grecja. Również nie jest wyłączo- ne, że w rozmowie poruszone zo- stają sprawy zaciężenia stosun- ków gospodarczo - finansowych pomiędzy W. Brytanią a Bułgarią.

